Declaração nº 29/2019.

DECLARAÇÃO DE REVISÃO

Eu, Douglas Corrêa da Rosa, brasileiro, professor, tradutor e revisor, portador do

CPF nº 010.250.129-76, e do Registro Geral de Identificação nº 9.554.446-0, Graduado

pela Universidade Estadual do Oeste do Paraná, registrado sob o diploma nº 18394,

Revisor-Chefe de Entre Letras – Assessoria Linguística, declaro, para os devidos fins, que

realizei a revisão ortográfica, sintática e normativa do artigo intitulado O

PROTAGONISMO POLÍTICO DAS FAMÍLIAS DE UM CAPS, de autoria de Ana

Carolina Becker Nisiide e Maria Isabel Formoso Cardoso e Silva Batista.

Declaro, portanto, que o texto se encontra em conformidade com as normas

gramaticais vigentes e em consonância com a Nova Ortografia da Língua Portuguesa.

Julgando serem verídicas as informações supracitadas, assino em uma via.

É a declaração.

Cascavel, 20 de março de 2019.

Revisor-Chefe

Graduação, Mestrado e Doutorado em Letras (Universidade Estadual do Oeste do Paraná).